
 

                                           

Biedrības Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” paziņojums.  

 

Biedrība Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas nepārtraukto 2.kārtu 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Nepārtrauktās 2. kārtas 

projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš 

19.03.2024. – 21.10.2024. 

 

Kārtas kopējais finansējums 

 
EUR  420 000,00 

Projektu īstenošanas 

teritorija 
Preiļu un Līvānu novadi- VRG darbības teritorija 

Projektu  

īstenošanas termiņš 

 

a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

 

b) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

 

Projektu 

iesniegumu 

iesniegšana 

 

Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login  

Vietējās rīcības 

grupas (VRG) 

kontaktinformācija 

Informāciju par projektu konkursu un bezmaksas konsultācijas var saņemt biedrībā Preiļu – Līvānu novadu 

partnerība “KŪPĀ” birojā: Raiņa bulvāris 17, Preiļu novads, Preiļi 

Administratīvā vadītāja: Valija Vaivode 

Tālr. 22026684 e-pasts: preilupartneriba@inbox.lv, mājas lapa: www.preilupartneriba.lv 

https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:preilupartneriba@inbox.lv
http://www.preilupartneriba.lv/


Cita informācija  

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas 

kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties:  

• biedrības Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” birojā: Raiņa bulvāris 17, Preiļu novads, Preiļi  

• biedrības mājas lapas  www.preilupartneriba.lv 

• Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā:  
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-
strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana 

 
 

Mērķis M1 – “ Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai” 

 

Rīcība 1 „Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības un 

kvalifikācija” 

 

Rīcībai piešķirtais 

finansējuma  

apmērs   

EUR  420 000,00 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam 

 EUR   100 000.00  

 

Maksimālā 

atbalsta 

intensitāte (%) 

40%  

60%, ja projektā paredzēta inovāciju ieviešana pakalpojumos VRG darbības teritorijā  

65%, ja projektā paredzēta ražošana  

75%, atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošajos normatīvos aktos minētajos gadījumos 

Atbilstošā  

MK Noteikumu 

Nr.580 

10.punktā minētā 

darbība 

 

 

10. Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz 

šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā:  

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības 

tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana;  

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un 

to atpazīstamības tēla veidošana. 

http://www.preilupartneriba.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


Rīcības apraksts 

 Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.580, punktu 4.1. Stimulēt uzņēmējdarbības attīstību un konkurētspēju, produktu un 

pakalpojumu izveidi, jaunu darbavietu radīšanu, ieviest inovatīvas tehnoloģijas un prakses,  veicināt vietējo resursu 

produktīvu un ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī paaugstināt darbinieku kvalifikāciju. 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt:  

✓ jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu darbības uzlabošanu, tajā skaitā tūrisma nozarē un 

lauksaimniecības produktu pārstrādē; 

✓ jaunu (neesošu) produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana un to 

realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās teritorijas sakārtošanu pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai. 

 Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, produkcijas un pakalpojumu 

noieta iespēju uzlabošanai.  

Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu pārstrāde, dažādu produktu ražošana, mājražošana, produkcijas 

realizēšanas vietu izveide, daudzveidīgu pakalpojumu, t.sk. tūrisma un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana. 

 Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma sniegšanas procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei un uzstādīšanai, tirdzniecības vietas 

izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija (tirdzniecības vieta) - 

tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, kā arī citu veidu vietējās produkcijas tirgus noieta sekmēšana 

(piemēram, interneta veikala ierīkošana) 

 

 

 

 

 

 

 


